**B** LXV.SEGISMUNDO GELÉNIO  
**a Damião de Góis**

[Basileia, 23.VI.1539]

Froben alegrou-me<sup>1</sup> ultimamente de sorte extraordinária, excelente protector: é que não somente, pelos recados a mim em vosso nome expressos, vos reconheci lembrado de um amigo insignificante, senão também por igual jeito logrei, através de suas palavras, a verificação de que vos mantínheis em esta velha oficina considerar, por isso que assim o tesouro tertuliânico nos anunciais de bom grado, como ademais outras obras espontaneamente prometeis, em alto grau apetecidas por quantos se dão ao estudo de matérias dignas de admiração.

Eu, que não recordava da parte de quem, não vai há muito, soubera algo deste género vos estar no espírito, ardia de facto em ânsias de exortar-vos à edição. Ainda bem, que vos antecipastes.

Mihi certe, cum ex non memini quo non ita dudum cognouissem aliquid eius generis penes te esse, ardebat animus hortari ad editionem. Sed bene habet quod nos praeuenisti.

Porro cum quaeuis historia natura sui delectet, peregrina<sup>2</sup> uero admirationem etiam pro condimento habeat, tum recentissima quaeque maxime nos, si Homero credimus, afficiat, praecipue quae comperta narret quam festo applausu putas hanc tuam excipiendam, quae de alio paene<sup>3</sup> dixerim orbe, recens haud sine Diuina ope auspiciis inclitorum<sup>4</sup> Lusitaniae tuae regum, atque etiam bona ex parte inuictiss. huius Augusti et maiorum eius, lustrato, nos docet; non qualia olim Ctesias aut Iambulus de Oceano eiusque oris ac insulis ad uoluptatem confinxit, tanto licentius quod neminem coarguturum uerebatur, sed quae complurium oculato testimonio approbare facile est. Ceterum<sup>5</sup> huius expectationis uoluptatem breui cumulabis ipsius libri optatissimi repraesentatione.

Aliam praesentem dissimulare non libet, quod tibi gratulandi materia mihi oblata est, quandoquidem ad ceteras<sup>6</sup> quibus profecto dignissimus es felicitates, nouus hic quoque calculus accessit, uxor ex animi, ut scribis, sententia reperta, id quod utriusque felix atque perpetuum faxit ille omnium bonorum dator et auctor<sup>7</sup>.

Sunt mihi istic iam olim duo patroni cum primis candidi, Dulfus et Vtenhouius, uterque genere aequae ac eruditione clarus, ac proinde ut facile coniecto neuter tibi ignotus, quos si dabitur occasio, obsecro ut meo nomine salutare non graueris. Mihi uicissim quicquid libuerit, tuo iure imperato.

Vale quam optime una cum omnibus tibi caris<sup>8</sup>.

Basileae, pridie natalis Io. Baptistae, An. 1539.